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HÖLGYEK A  SAJTÓNK 

szolgálatában.

(:) Mikor a társadalom res
taurálásáról van szó, mindnyá
jan egyetértenek abban, hogy 
ennek a nagy és felette nemes 
munkának egyik legfontosabb 
eszköze a sajtó. Az újság az, 
amely állandóan és legközvet
lenebbül összeköttetésben van 
a társadalom minden egyes 
tagjával. Az átalakító, irányitó 
és javító munkában ez veszi 
ki a legnagyobb és legeredmé
nyesebb részét. Az érem ellen
kező oldala bizonyítja állítá
sunk megdönthetetlen igazsá
gát. A mai léha, erkölcstelen, 
vallástalan, hamis és hazug 
társadalmi aerát az újság te
remtette meg elsősorban. A 
rossz újság, a tendenciózus, 
elvnélküli, hitetlen újság. A 
javítást, a re organizációt is te
hát csak az újság hozhatja 
létre. Az az újság, amelynek 
elve van, amely positiv er
kölcsi alapon áll, amely nem 
hitetlen, amely nem rosszaka
ratú, elfogult, amelynek célja 
javítani, helyesen irányítani, 
s nem perverzkedni. Ez az 
újság pedig a katholikus sajtó.

Ennek a nagy feladatnak 
fontosságát látták át intelligens 
hölgyeink, mikor félévvel ez
előtt megalakították az ország 
fővárosában a katholikus sajtó 
hölgybizottságát. És mit akar
nak ezek a nemes lelkek ? A 
katholikus társadalmat ipar
kodnak megnevelni oly irány
ban, hogy sajtója iránt érdek
lődjék.

Nekünk a meglevő kicsiny 
illetve az eljövendő hatalmas 
katholikus sajtónk mellé még 
tekintélyes olvasóközönséget 
érdeklődő, megértő, lelkes hí
veket is kell szereznünk. Meg 
kell csinálni, meg kell terem
teni a katholikus sajtó publi
kumát. Azt a közönséget, 
amely a komoly, a katkolikus

lapot is érdekesnek találja. 
Össze kell gyűjtenünk azokat 
a lelkeket, akiknek nem az al
jasság, cinizmus, léhaság, 
elvtelenség okoz gyönyört, 
akik nem tudnak a bűnben 
kéjelegni, igazságon moso
ly ogni-

Es erre a nagy dobnélküli 
szerény, de fenséges propa
gandára épen a katholikus 
hölgyeink vannak hivatva.

A Teremtő őket áldotta meg 
az ehhez szükséges érzékkel, 
ügyeséggel, találékonysággal. 
Nekik van alkalmuk, idejük- 
módjuk. Finom lelkűk, kedves 
modoruk, szerető szivük mind- 
minJ erre a nagy munkára 
hivatják őket.

Es hogy ez nem bók a höl
gyeinkre, hanem a kedves va
lóság, kétségtelen bizonyitékot 
nyújt féléves munkájuk ered
ménye. Már eddig másfélezer 
előfizetőt szereztek a katholi
kus lapoknak.

A minden tekintetben ki
váló székesfehérvári katholikus 
hölgyeink is elhatározták, hogy 
sorompóba állanak. Szövetkez
nek a katholikus sajtó érde
kében. Szép tehetségükkel, ked
ves, nyájas modorukkal ne
velni fognak közönséget. Azt 
a közönséget, amelyre a res
tauráció munkájában szüksé
günk van. — Tegnap megala
kították a sajtó székesfehér
vári hölgybizottságát. — Ren
deznek egy nagy elitestélyt, 
amelyen tudtára adják Székes
fehérvárnak a nemes munka 
megkezdését. A szép lelkek 
tüze izzó s ez lelkesít bennün
ket, hogy a mi hölgyeink 
munkájának hamar és sok 
gyümölcse lesz. Egyik sem 
akar kimaradni ebből az intel
ligens hölgyszervezetből. Beáll 
mind katonának. És jó kato
nák lesznek — nincs benne 
kétség. Rövid időn belül szá
mot adhatunk arról, hogy hány 
makacs várat vettek be az 
asszonyi támadással.

Üdvözöljük a megalakuló 
hölgybizottságot, üdvözöljük 
lelkes apostolait, úttörőit, üd
vözöljük lelkünk örömével, 
szivünk melegével minden 
egyes tagját.

Sikert, szép sikert kívánunk 
a nemes célhoz!

Alakuló értekezlet. A Katho
likus Sajtóegyesület Székesfe
hérvári hölgybizottsága folyó 
hó 2-án délután tartotta alakuló 
értekezletét a Szent Imre terem
ben Szögyény Marich Julia el
nökletével. A termet zsúfolásig 
megtöltő hölgyközönség előtt 
Hálnék Béla hitoktató ismertette 
a hölgybizottság célját és teen
dőit. A lelkes, szép és tartalmas 
beszéd után közel 100-an álltak 
be a tagok sorába. Ezután meg
választották a tisztikart és pedig 
egyhangulelkesedésse! elnökké 
Szögyény Marich Jaltát, egyházi 
elnökké: Hálnék Bélát, titkárrá 
Manger Irén felsőbb leányiskolái 
tanárnőt. Védnökül dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspököt kérik 
fel. Áz első sajtó ülés csütörtö
kön délután, közvetlen a sajtó
estélyt megelőzőleg a Szent Imre 
teremben lesz, melyen. P. 
Bangha Béla S. J. beszél. A 
sajtőestóly iránt az érdeklődés 
oly óriási, hogy a jegyek nagy
része máris elfogyott.

Minden jóravaló tejcsarnok
ban vajat is lehet kapni. A mi- 
enkében is van. A rendőrség 
tegnap délelőtt Szüts Jánosnó 
sz. Gál Zsuzsanna csőri asszonyt 
hamis vaj forgalomba hozatala 
miatt csaic 20 K pénzbüntetésre 
és 6 K eljárási költség megfize
tésére ítélte. A néninek sok volt 
az enyhitőkörülménye, azért 
szabadult ilyen olcsón.

Hegedűs Mihályné helybeli 
lakos a múlt héten már kétszer 
hamisított tejet. Fölözött és vi
zezett. A rendőrség már érzé
kenyen meg is büntette. Hege- 
düsnétöl a napokban újabb tej
mintát vett s mint a vegyvizs
gáló állomás tegnap visszaérke
zett jelentéséből kitűnik, ez a 
tej is fölözött és vizezett. A

rendőrség még szigorúbb eljá
rást indított Hegedüsnó ellen.

Gál Józsefné helybeli lakos 
által forgalomba hozott tejet 
szintén vizezettnek és fölözött- 
nek találta a vegyvizsgáló állo
más.

A kaszárnya  
t i t k a .

Öngyilkos katona.

A helybeli méntelepi kaszár
nyában f. hó 2-ára virradóra 
öngyilkos lett egy közlegény.

Néhány nappal ezelőtt erő
sen megvasalt méntelepi kato
nát hoztak a helybeli ménte
lepre. Buesarics Jánosnak hív
ták s a bilincsek vakmerő szö
kése miatt kerültek a kezére, 
lábára Kisbéren volt az állo
mása, onnan kétheti katonásko
dás után megszökött. Öt heti 
barangolása alatt Bécsbe is el
került s az volt a szándéka, 
hogy Amerikába szökik ki. — 
Becsben azonban elfogták és 
visszakisérték Kisbérre, de az 
utón egy őrizetlen pillanatban 
leugrott a vonatról s újból meg
szökött. Szerbia-felé vette útját, 
de Pécsett újból elfogták. Most • 
már nemcsak őrizettel, hanem 
bilincsekkel ellátva hozták a 
székesfehérvári méntelepre. — 
Tudta, hogy súlyos büntetés 
vár rá, meg a háborús hirek is 
elvették a kedvét a katonaság
tól. Hétfőn hajnalban, a börtön 
helyiségében a nadrágszijára 
felakasztotta magát. Mire tettét 
észre vették, meghalt.

— Vörösmarty emlékezete. A
ciszt. rend főgimnáziumának 
önképzőköre f. hó 1-én, Vörös
marty Mihály születésének év
fordulóján, hálás kegyelet jeléül 
megkoszorúzta a költőkirály 
őrcszobrát. A hymnus elónek- 
lése után Polcer Lajos VHI. o. 
t. lelkes szavak kíséretében he
lyezte el a koszorút, mig Bar- 
don Ferenc VH. Vigyázó Imre 
VII. Szakolczay Béla VH. és 
Kocka Árpád Vili. o. tanulók 
szavaltak. Az ünnepség a szó
zat eléneklósóvel ért véget.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
.. barátok épülete,
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Ezős borjubar cugos 7*— K. Begfst 7'50 K
Box cugos és bergst 9 — K. Sevro 11 — K
Wagas.posztó szár boxboritas lü  — £
Ideál csatos . . • .  í=. v
Eredeti amerikai box vagy sevro 10 ”  *

Bé-Bécipők minden színben párja 1 - kor. _ -— 
Fekete és barna bőr 1—4 é v ig  20—25 IC 1*70 feljebb
Fekete és bamaibőr 4—7 évig 26-—28 K '3‘20 feljebb
Fekete és barna bor 7—12 B 29—35. K 4.— feljebb
Tip-Top higien. gyermekcipők. Gyeim, és'fiu csizmák.

Vnhnilt. Lichtmm. .Regal“ és „Humanityg amér, cipők. Sztpátervári sár és hócipők. Bőr és posztó lábszárvédők. ----- ----------  ---------- a.------------ —;— —

Vízhatlan Halina- vadász- és lovaglócsizmák. K N A Z O V I T Z K ^ ^ í v a t á r u H á z a ^ S z a ^ ^ r a ^

Erős borjubőr cugos vagy fűzős ., 7 — K
Boxcalf cűgos vászon v. téli bélés -----K
Boxcalf fűzős, gombos ;®'50— £
Sevro . . . ,  jf . '2 ' — J ° su £
Sevro fűz. gom. eredeti amerikai 13-; —14'— K 
Posztó cugos, fűzős, gombos bőrrel vagy _ 

anélkül kor. 3-tól K 6-ig. — Házi cipók. —

H Í R E K .

— Jnbilúló kor. Az eresii 
Polgári kör vasárnap tartotta 
25. éves fenüálása ünnepélyét. 
A tagok testüleg vettek részt az 
istentiszteleten mely után a kör 
feldíszített termében Bayer Já
nos elnök megnyitójában a kör 
25 éves múltját ismertette és a 
folytonos munka koszorúját 
helyezte a tagjai társadalmi 
életéért mindig sikeresen mű
ködő egyesület zászlajára. Kéri 
Gyula s. jegyző meleg szavak
ban méltatta a kör első és mos
tani elnökének: Schaffer Antal
nak és Bayer Jánosnak érde
meit, melyeket tagtársaik azzal 
jutalmaznak meg jelenleg, hogy 
két elnökük életnagysága arc
képét ajándékozzák az általuk 
vezetett körnek. A képek lelep
lezése után Laktis Pál a hely
beli kath. kör testvéri köszön
tését és üdvözletét tolmácsolja 
és ismertetve Ercsi társadalmi 
életét, az ezt munkáló egyesü
letek együttműködését ajánlja a 
különböző íelfogások és érzel
mek kölcsönös tiszteletben tar
tása mellett. A szózat akkordjai 
fejezték be e kedves diszünne- 
pélyt, mely után 50 terítékű 
bankett volt a kör helyiségei
ben.

—  Egy derék népnevelő. Schmail 
Zsigmoud törökbálinti kántor és 
igazgató tanítót, Pestvármegye, a 
magyar nyelv sikeres tanításáért, 
most már másod Ízben 100 koro
nával jutalmazta. Ugyancsak őt a 
saját iskolaszéke, évi 000 K. sze
mélyi pótlékkal tüntette ki. S ha 
most az okát keressük ezen a köz
ségi iskolaszékeknél meglehetősen 
szokatlan elismerésnek örömmel 
állapíthatjuk meg, hogy Schmail 
ezen szép tüntetést valóban, becsű- 
letesen kiérdemelte. Eltekintve az 
iskolában és templomban végzett 
buzgó munkálkodásából, immár 15 
év óla jegyzője a kath. körnek 12 
évig volt könyvelője a temetkezési 
egyletnek, több éven keresztül tit
kára és választmányi tagja a Szé
pítő Egyletnek, igazgatósági tagja 
a magyar úri kaszinónak, jegyzője 
az iskolaszéknek, könyvelője a hit
községnek, vezető elnöke és köny
velője a keresztényfogyasztási és 
értékesítő szövetkezetnek, elnöke és 
örökös tiszteletbeli tagja a keresz
tény szociális egyesületnek, igazga
tója a kath ifjúsági egyletnek, szer
vezte és vezeti a községi dalárdát, 
foglalkozik az irodalommal, egy
házi énekek gyűjteménye c. mun

kája már 2-ik kiadásban is megje
lent s nemcsak a helyi egyletekben 
tart töbször ismeretterjesztő előadást, 
de mint az orsz. kath. naggyülések 
tanügyi előadója is szerepelt. Szó
val egy becsületes munkás élet, a 
melynek minden órája önzetlen, 
közhasznú tevékenységben telik el. 
Sok ilyen derék tanítót adjon az 
Isten a mi becsületes magyar né
pünknek.

—  Az új honvéülafctanya. A m.
kir. honvédelmi miniszter, az V. 
honvédkerületi parancsnokságnak a 
honvédség átszervezése következté
ben 1913 évi március hó 1-jévél 
leendő felhagyása folytán egy har
madik zászlóaljnak Székesfehérvá
rott leendő elhelyezess tárgyában 
a törvényhatósághoz küldött leira
tának tárgyalása és az ügynek tör
vényhatósági bizottsági ülésre elő
készítése végett a tekintetes tör
vényhatósági bizottsági ülésre elő
készítése végett a tekintetes tör
vényhatósági bizottság tagjait folyó 
1912 évi december hó 12 napjának 
délutáni 3 órájára a városház ta
nácskozó termébe értekezletre hívja 
meg és arra, tekintettel az ügy fon
tosságára, pontos megjelenésüket 
kéri a polgármester.

—  A népakadómia első előadásán 
nagyszámú közönség vett részt. Az 
előadó a népakadémia estének cél
jával foglalkozott, abban jelezve az 
előadások céljait, hogy érdeklődést 
keltsenek, a irányítást adjanak és 
lelkesedést ébresszenek köreink 
mozgató kérdéseiben a mi igazaink 
iránt. Utána a „Ualárdisták" bohó
zatban mutatkoztak be a kath. 
legényegylet műkedvelői. A nőisze- 
repekben Csuka Irén, Enal Margi- 
és Starach Annus tűntek ki nyu
godt, kedves játékukkal. A férfi 
szerepekben pedig Csizmás Jenő, 
Todor Béla, Gebauer Jani mutattak 
be, jól felfogott, természetes vá
lasztékos alakítást. Ügyesen ját
szottak még Illay József, Müller 
József és Bőhm János, akiknek 
hálás szerepe sok derültséget vál
tott ki a közönségből. Gebauer Fe
renc és Nőtt Ferenc kisebb szere
peikben állták meg jól helyüket.

—  Krammer ügy. Már megint 
ez a tengeri kígyó ütötte fel a fe
jét. A városi hatóság elhatározta 
hogy a Krammer által elsikasztott 
bélyegeket az érdekelt felektől újra 
behajtják. Szerintünk ez nem he
lyes. Azt is Krammer sikasztotta el 
mint az ipari engedélyek dijait és 
szintén szegény emberektől tehát 
ugyanolyan elbírálás alá esik Az 
ügyre még visszatérünk, ‘

Feltűnő olcsó árak es és nagy 
választék KERESZTES ZSIG
MOND karácsonyi vásárján.

—  Népszövetségi gyűlés. Jól si
került gyűlést rendezett az elyeki 
népszövetség, amelynek lelke Mag
dics István kanonok-esperesplebá- 
nos. A népes gyűlésen Huber Já
nos központi titkár hosszantartó 
és agilis beszédet tartott a katho- 
licizmus kulturális tevékenységéről. 
A jövőben gyakran fognak értekez
letet tartani.

—  Ingyen lópatkoiás. Milyen jó 
az a lópatkolási tanfolyam. Nem
csak a kovács iparosokat képezi 
tovább szakmájukban teljesen in
gyen, hanem a város gazda közön
ségének anyagi hasznot is hajt. 
Tanítani példával kell s  a szemlél
tetéshez lovakra van szükség. A 
méntelepi lovak nem tehetnek úgy 
a patkóval, mint Rotschild az ingé
vel. (Levethi, fhü!veszi). Olyan lo
vak kellenek a tanfolyamra, ame
lyeknek patájukról leesett a patkó. 
Ilyen ló sok van s a tanfolyam ve
zetősége közhírré teszi, hogy vasár 
és ünnepnap délelőtt ingyen pat- 
kolja a helybeli gazdák lovait a 
méntelep patkoló helyiségében. Mi
vel pedig előreláthatólag igen sokan 
ki akarják használni ezt az alkal
mat, a vezetőség azt is közhírré 
teszi, hogy aki patkoltatni akar, 
annak ezt a szándékát legalább egy 
nappal előbb be kell jelentenie 
Hirschstein Gyula méntelepi főál
latorvosnál.

Közvélemény az, hogy finom 
divatos, kosztüm kelméket, ru 
habársonyokat, kabátplüschőket 
egyedül Rudbányai kizárólagos 
dosztókeresében kaphatunk.

—  Gazdasági vitaülés. A Fejér
és Tolnamegyei Gazdatiszti-kör f. 
évi december hó 7-én d. e. fél 10 
órakor Székesfehérvárott, a Fejér
megyei Takarékpénztár tanácster
mében igazoló-választmányi és vita
ülést tart. Tárgysorozat : 1. Fejér
megyei Gazdasági Egyesület átirata 
Kelemen László gazdasági számtar
tónak az alaki képesítés hiánya alól 
való felmentés tárgyában beadott 
kérvényének véleményezése tárgyá
ban. 2. Cseléd- és munkéskérdés. 
3. Az amerikai művelési módok is
mertetése. A tárgysorozat 2. és 3. 
pontjában felvett vitatárgyakat beve
zeti Fleischer Gyula urad. kasznár.

—  Hogy volt, mint volt? Megír
tuk néhány nappal ezelőtt, hogy 
valaki a hírlapirodalom légkörében 
röpködő szúnyogokat kácsákká 
fújja föl s betereli a fővárosi lapok 
jóhiszemű szerkesztőségeibe, ahon
nan a hírekért vajat adnak a tudó
sitó ur kenyerére. Csakhogy ebből 
a vajból néha a fejére is kerül egy 
kicsi a tudósítónak. Példának azt 
az esetet hoztuk fel, hogy Igar 
melletti Vám pusztán összedült egy

ház s erről a budapesti lapokban 
megjelent hirek azt hozták, hogy 
egy csecsemőt holtan húztak ki a 
romok alól, egy 12 éves fiúnak 
pedig a hátgerince eltörött s a fiú 
haldoklik. Ezt a kis írásunkat va
laki magára vette s a Székesfehér
vár és Vidéke cimü lapban akarta 
lemosni magáról. Jól van. Ne 
mondja senki, hogy ok nélkül ve
szekedni akarunk, bebizonyítjuk, 
hogy igazunk volt. Irtunk hivatalos 
formában Igar község elöljáróságá
nak, ahonnan most a kővetkező 
választ kaptuk:

Igar, 1912. Xtj29.
A Fejérmegyei Napló Tck. Szerkesztőségének 

Székesfehérvár.
Folyó évi november hó 2G-án kelt h. 

lehelére értesítem, hogy a községem- 
tartozó Vám pusztán a ház összediilése 
alkalmával senki meg nem halt, sem pe
dig számot tevő testi sérülés nem tör
tént.

Tisztelettel:
Pék József,

jegyző.
Hát rossz májuak vagyunk?

Figyelmeztetjük olvasóinkat,
hogy mielőtt lisztet, vöröslisztet, 
árpadarát, vagy bármi mást ven- 
ménelc, okvetlen keressék fel 
Deutsch Aladár Simor-utca 5. sz. 
alatti fűszer és liszt üzletét, mert 
ott vehetnek mindent legolcsób
ban és legjobban. Nála egy ki- 
logram búza (kenyér) liszt is, 
mely megfelel a pesti 4-esnek, 
csak 32 fillér.

Ha igazán FRISS tiszta izü 
é s Z A M A T O S
: pörkölt kávét :

akar vásárolni, akkor íorduljon 
mindég a Fiumei kávébehoza- 
talboz (Barátok épületében) 
Nagy raktár csokoládé és 
egyéb bonbonokban.

— 0LYMP1A mozgófényképszin- 
ház Budai-ut 3. sz. Dec. 4 és 5 én, 
este fél 9 órakor. Az állatszeliditő- 
nő. 5 mellékkép: 1. Balkán háború. 
2. Francia hadihajók a Dardanellák 
előtt. 3. Kozákok. 4. Don Juan. 5. 
A divat. Dec. 7—8 án, újdonság. 
Cigányszerelem 3 felvonásos mozi
csoda kerül bemutatásra. 3 mellék
kép közte egy a Balkánról. 1. Bosz- 
porus. 2. Az okos kutya. 3. Willy 
mint szakács. Ezentúl hetenként 4 
előadás lesz.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstőlthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.
F n o i n  [ r  Kovács Dezső m ű

fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a., a 
Zirci templommal szemben.

INagy karácsonyi vásár.
iKarácsonyi ajándékoknak alkalmas cik- 
jkekmeglepö o l e s ó  s i r h a u j

divat-, vászon-, posztó-, sző
t t j e  és felöltő áruházában.
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A p r ó h i r d e t é s e k .

Aprtihiiűetések előre fizetendőt

Egyközeli nagyobb mező
városban jóforgalmu üzlet, ve
gyes kereskedés más vállalat 
miatt azonnal eladó. Bővebbet 
Deutsch Aladár kereskedésében 
Simor-u. 5.

A fiskális dűlőben két kitűnő 
karban levő, nagyon jó termő 
szőlő egy darabban, összesen 
10 oktály eladó. Óim a kiadó
hivatalban.

Öreghegy Csonkadülő 41. sz. 
alatt egy hét oktályos és annak 
átelenében egy öt oktályos sző
lő és a Palotai-ut mellett a bak- 
terháztól lefelé negyedi szántó 
rét szabadkézből eladó. Tuda
kozni lehet özv. Kocsis István- 
nénál, Öreghegy 41. szám alatt.

Csak legyetek békében és vá- 
sárároljatok RU D B Á N Y A I  
I M R E  kizárólagos posztóke- 
Ieskedésében. Székesfehérvár 

Nádor-utca.

Él fogadok villamos berende
zést és villanylámpa rendelést 
és felszerelést. Procli Ferenc és 
testvére, Bása-u. 4. Telefon 323.

Eladohaz. Csutora-utca S, 
számú ház, lakás, istálló és 300 
□-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. I. emelet 
5. sz.

Két becsületes, szorgalmas, 
jóravaló vincellért keresek. Al- 
mássy János Sörháztér 3.

Egy jó karban levő szalon 
nitur eladó. Rákóczv -utca 15.

gar-

Egy 32 éves hajadon, aki 
minden háztartásban jártas Vi
dékre gazdaasszonynak ajánl
kozik. Cím a kiadóhivatalban.

LEGSZEBB
k a rű m y í  ajkaiéi!

egy jó és mégis olcsó 
zongora, vagy pianínó.

PARK-SANATORIUM
BUDAPEST, ^  Városliget4— 

Főváros legújabb sanatoriuma

sebészeti urológiai 
és nőgyógyászati

osztályokkal. — A legmodernebbül 
berendezett sebészeti és nőgyógyá
szati osztály 4 műtőteremmel. — 
Az urológiai osztály vese, hólyag 
és prostata betegek részére diag- 
nostikus és gyógyító felszereléssel. 

Mérsékelt árak. Kívánatra prospectus.

Vezető főorvos:

Dr. MILKŐ VILMOS oparatenr.
Az urológiai osztály főorvosa:

Dr. LAKATOS VICTOR.

* * * * * £ * * * * # = ? >

Alkalmi vétel!
—■ Egy emeletes modern 

bérház a városnak legforgal- 
j masabb utcájában, mely bár- 
I mely üzleti célra is megfelel,
! 9 modern lakással szép nagy 

udvarral minden tekintetben a 
legjobb karban elköltözés vé
gett minden elfogadható árban 
eladó.

Bővebb fölvilágositást csald 
közvetlen a vevők nyerhetnek! 
LESZLER IMRE megbízottnál! 
Nagy Sándor-utca 2. j

Jó karban levő használt 
. zongorákat megvesz és 
elsőrendű gyártmányokat 

olcsón ad el

R08ENSTEIN
Iskola-u. 6. Telefon 291.

É R T E S ÍT É S . Tisztelettel tudatom, a 
n. é. közönséggel, hogy 
a székesfehérvári villamos 

teleptől, ahol tiz éven keresztül szerelőként működtem 
— killéptem és helyben Basa utca 4. szám alatt —

VILLAMOS BERENDEZÉSI
és javítási vállalat

cim alatt üzletet nyitottam.
Az e szakban szerzett tapasztalataim alapján, — minthogy 

ismerem a helybeli nagyközönség igényeit — azt remélem, hogy 
elsőrendű áruk adásával, lelkiismeretes munkálatok teljesítésével 
sikerülni fog üzletem jó hírnevét mindenkor fenntartani.

Elvállalok mindennemű villany berendezési, telefon, házi 
csengő felszerelési és javítási munkálatokat, a z  összes munká
latokat a leggyorsabban és legolcsóbban eszközlök.

Mély tiszelettel
PROCH FERENC és TESTVÉRE,

Telefon szám. 323. villamos berendezési és javítási vállalata.

Székesfehérvári

B Ú T O R 
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — -------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

nmú
keretében

N A G Y

k iáru sítást
rendezünk, mely 
alkalommal ruha
szövet, barhet és 
mosós maradékok 
a legmegfelelőbb 
méretekben ke
rülnek eladásra. 
Kész női fehér- 
ueműek, vásznak 
és ebifonokban a 
legdusabb válasz
ték. — —

Női és leán yk a
K A B Á T O K  az 
előrehaladt idény 
m iatt mélyen le
szállított árban.

divatáruháza

Székesfehérvár,
M á d o r -u .
TELEFON 168. SZ.

ál
MESÉS A GYŐRI 

VIRSLI naponta friss.
Friss Szepesi virslii. — Friss Deb
receni kalbász. — Friss felvágottak. 

FAJ KÖRTE TAJÖNC.

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! —  ÁRAIM JUTÁNYOSAKI

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Mikulásra * Krampuszok és cukorkák mmuidsrd. órjási vá|asztékbrn.
I üveg Ü R M Ö S  bor 2*00 
I üveg TOKAJI pecsenye bor 1-20 fiit
Friss pragai nyers és főtt sonka. 

FRISS PÁCOLT HALAK.
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Ú J D O N S Á G !

CSODARÉZTROMBITAI
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta_ faár* 

milyen nótát játszani. A ,CSODARÖ^OHBlTA 
rendkívül erds, vastag sárgarézből ^sziiva, 
könyen fájható, 45 cm. hosszú, # azép tartoa 
billentyűkkel ellátva Ara tokkal '^ólával és 
egy hasznos ajándékkal CSAK □ kuhuna.

Wagner „Hangszerkirály"
országszerte elismert elsőrendű hangszeráru- 
hnza, Budapest, József-körut lp- -  Fényképes 
hangszerárjegyzék ingyen. Oves! Figyelem 

a pontos címre es ház zamra.

V arrégépjrt v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan é t siaktseriisn 

fcéssittetnek,

SIN6ER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb é l  legrégibb £ j j 
vmrogép-ü*Ute. ;

Székesfehérvár, Nádorutcn, Toltényi-há* ’

H I R D E T É S .
A Székesfehérvári Hitelszö

vetkezet az alabbi cikkeket 
házhoz szállítja és behordatja 
az udvarba is a jelzett áron.

I. rendű porosz dió 
vagy darabos szén 4-20

II. „
aprított fa 
1 m3 cserhasáb 
1 m3 bükhasáb 
1 m3 dorongja

Az igazgatóság.

Ilii— UHUM I lin.... ......... ..

Legolcsóbb bevásárlási fo rrás!
Valódi szőrme boák és 
muffok! — Olcsó trico 
ruhák! — Selyem-, szö
vet- és flanel blousok!

Divatos női és lányka ka
lapok, tollak és selymek! 
Férfi és női shevraut 
és box cipők ! --------

G Y E R M E K  C I P Ő K !  
K O Y Á T S A N T A L

úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

&

|  A z  Á lta lá n o s  b a n k  é s  ta k a r é k p é n z tá r  ---------|

részvénytársaságnál, Székesfehérvár §
I

á t |
biztosíthat magának, aki az intézetnek újonnan szervezetttakarékbizfosifási ŐSZ* raj 
tályába tagul belép. — A befizetések segélyegyleti mintára hetenkintteljesüendök. s j l  
E befizetések bármikor felmondhatok, amely esetben az erre vonatkozó szabálv- !

' a bc- ffjegén -  | | j

I korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát kap ~

heti I korona befizetés s csekély pótdij ellenében

100 0, a z a z  E g y e z e r  k o r o n
:ézetnek u 
zeté?ek se(

rn dhatólc, an ,  .........  .............. ............ „
g  aatok crtelincben, a teljesített befizetések visszafizettetnek. — Amennyiben 
5 fizető heti befizetéseit 15 éven át pontosan teljesiti, a 15-ik év végén

ha pedig a befizető 15 éven belül bármikor elhal, az esetben törvényes örökösei, §;! 
vagy az általa előre kijelölt kedvezményezett kap __ £&.

I korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát ff!
s minden további I korona után, további 1000 koronát. Ezen összegnek, a vonat
kozó szabályok szerinti pon*os kifizetését a *Dordrectlt“ életbiztosító társaság " 
(magyarországi igazgatósága Budapesten, V , Marokkaí-utca 2., saját palotájában) 
biztosítja és az _____

S z é l s e s f e i i é r v á r  s&zTsözli. 01 
: E befizetések alapján a bank kölcsönöket is folyósit. ff
r Tagul bárki és bármikor beléphet, annélkül, hogy az év folyamánjmár lejárt heteket Ö$ 
J fizetni kellene. Vidékiek befizetéseiket postatakarékpénztári csekk utján, teljesithé- CT? 
I Részletes felvilágosítások az intézethelyiségébe a hivatalos órák alatt minden
) kmek készséggel adatnak. _____

t í z
) Van szerencsénk a nagyérdemű közönség szives tudomá- 
i Sára hozni, hogy a  Kossuth-utca 15. szám alatt levő

; R 0 B I T S E K  SÁNDOR-
F É L E  P A P I R Ü Z L E T E T

a mai napon átvettük és raktárunkat még dusabban 
felszerelve, tovább vezetjük. — Főtörekvésünfc odairá
nyul, hogy pontos és szolid kiszolgálással a nagyér
demű közönség szives pártfogását és jóindulatát, mely
ben az üzletet eddig részesítette, továbbra is kiérdemeljük. 
Könyvek, mindennemű papírok, irodaszerek, gramofonok 
--------és elsőrendű gramofon l e m e z e k . ----------------

mélyen leszállított áron kaphatók.
Szives pártfogást ismételve kérjük kiváló tisztelettel:

H o r v á t h n é  és Ró n a i n ó .

e l a d n i
venni-vaiőja

van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár,
Tisztelettel értesítem a m. t. 

közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézilcuttai és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és! 
előre is biztosítom a m. t. kö-'j 
zönséget, hogy a legpontosabb' 
kiszolgálás, rend és tisztaság te-1 
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszirozók és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség felismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 31-ig rég
gé! 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6. óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdödijak rnliával együtt:
Gőzfürdő . . . 
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád . 
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő . 
Sősfürdő . . .
BÉRLETJEGYEK: 10 db 
fürdőjegy 5 K, 10 db, 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 

cinkád ffirdöjegy 7

—■60
—•30

1-—

—■80
—•60

2-__
2 — 
1-20

, gőz
por-

10 db.
K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÖ G L G Y U L A ,
_____ riirdötulajdonos.

I
Nyomitottaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott. '
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